[image: ][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.09.2022
№ 800

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в муниципальную программу «Культура города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми
от 20.10.2021 № 919

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми,
постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Культура города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 919 (в ред. от 29.12.2021 № 1257, от 16.02.2022 № 95,
от 29.03.2022 № 240, от 12.04.2022 № 270, от 19.05.2022 № 381, от 16.06.2022
№ 481, от 11.07.2022 № 590).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

Глава города Перми                                                                                         А.Н. Дёмкин

7

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 15.09.2022 № 800

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Культура города Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 919

[bookmark: _Hlk106098259]1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 10 изложить в следующей редакции:
	10
	Показатели конечного результата целей программы
	2022 год план
	2023 год план
	2024 год план
	2025 год план
	2026 год план

	доля жителей города Перми, удовлетворенных качеством организации досуга, от общей численности опрошенных жителей города Перми, воспользовавшихся услугами в сфере культуры, %
	не менее 86,8
	не менее 86,8
	не менее 86,8
	не менее 86,8
	не менее 86,8

	доля жителей города Перми, удовлетворенных спектром возможностей для творческой самореализации, от общей численности опрошенных жителей города Перми, воспользовавшихся услугами в сфере культуры и дополнительного образования, %
	не менее 73,3
	не менее 73,3
	не менее 73,3
	не менее 73,3
	не менее 73,3

	количество посещений мероприятий в сфере культуры и искусства, проводимых на территории города Перми при поддержке администрации города Перми, ед.
	8 029 471
	8 892 460
	9 825 362
	10 759 264
	11 693 166

	коэффициент вовлеченности жителей города Перми в культурную деятельность в расчете на одного жителя города, ед.
	7,7
	8,5
	9,4
	10,3
	11,2

	увеличение числа посещений культурных мероприятий по сравнению с показателем
2019 года, %
	156,0
	172,8
	190,9
	209,1
	227,2

2. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Городские культурно-зрелищные мероприятия» муниципальной программы «Культура города Перми»:
2.1. строки 1.1.1.1.2.1, 1.1.1.1.2.2, «Итого по мероприятию 1.1.1.1.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.2.1
	количество посетителей культурно-зрелищных мероприятий (в том числе дистанционно)
	чел.
	981 665
	1 717 400
	914 700*
	914 700
	914 700
	учреждения, подведомственные ДКМП
	бюджет города Перми
	105 049,
3387
	176 708,
0072
	60 924,
000*
	60 924,000
	60 924,000

	1.1.1.1.2.2
	количество проведенных мероприятий, в том числе в составе реализуемых проектов (в том числе дистанционно)
	ед.
	39
	33
	29*
	29
	29

	Итого по мероприятию 1.1.1.1.2, в том числе по источникам финансирования

	бюджет города Перми
	105 049,
3387
	176 708,
0072
	10 924,000
	60 924,000
	60 924,000

2.2. строки 1.1.1.1.3.1, 1.1.1.1.3.2 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.3.1
	количество посетителей городских культурно-зрелищных мероприятий (в том числе дистанционно)
	ед.
	5 055
	57
	57
	57
	57
	ДКМП
	бюджет города Перми
	6 146,815
	6 376,700
	6 376,700
	6 376,700
	6 376,700

	1.1.1.1.3.2
	количество проведенных мероприятий, в том числе в составе реализуемых проектов (в том числе дистанционно)
	ед.
	53
	52
	52
	52
	52

2.3. строки 1.1.1.1.3.19, 1.1.1.1.3.20 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.3.19
	итого по ПНР количество посетителей городских культурно-зрелищных мероприятий, культурно-зрелищных мероприятий по месту жительства
	чел.
	78 987
	74 939
	73 939
	73 939
	73 939

	бюджет города Перми
	14 092,059
	15 197,900
	13 797,900
	13 797,900
	13 797,900

	1.1.1.1.3.20
	итого по ПНР количество проведенных мероприятий, в том числе в составе реализуемых проектов
	ед.
	152
	152
	150
	150
	150

2.4. строку «Итого по мероприятию 1.1.1.1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.1.1.1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	14 092,059
	15 197,900
	13 797,900
	13 797,900
	13 797,900

3. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.4 «Одаренные дети города Перми» муниципальной программы «Культура города Перми» строки 1.4.1.1.2.1, 1.4.1.1.2.2 изложить в следующей редакции:
	1.4.1.1.2.1
	количество проведенных мероприятий, направленных на поддержку одаренных детей города Перми (в том числе дистанционно)
	ед.
	42
	46
	46
	46
	46
	муниципальные учреждения, подведомственные ДКМП
	бюджет города Перми
	1 976,
000
	1 976,
000
	1 976,
000
	1 976,
000
	1 976,
000

	1.4.1.1.2.2
	количество одаренных детей города Перми – участников конкурсов, фестивалей, художественных выставок, пленэров и иных мероприятий регионального, всероссийского, международного уровней
	чел.
	235
	265
	265
	265
	265

4. В разделе «Таблица показателей конечного результата муниципальной программы «Культура города Перми»
строку 1 изложить в следующей редакции:
	1
	Цель. Развитие личности в гуманитарной сфере посредством социокультурных практик

	доля жителей города Перми, удовлетворенных качеством организации досуга, от общей численности опрошенных жителей города Перми, воспользовавшихся услугами в сфере культуры, %
	%
	не менее 86,8
	не менее 86,8
	не менее 86,8
	не менее 86,8
	не менее 86,8

	доля жителей города Перми, удовлетворенных спектром возможностей для творческой самореализации, от общей численности опрошенных жителей города Перми, воспользовавшихся услугами в сфере культуры и дополнительного образования, %

	не менее 73,3
	не менее 73,3
	не менее 73,3
	не менее 73,3
	не менее 73,3

	количество посещений мероприятий в сфере культуры и искусства, проводимых на территории города Перми при поддержке администрации города Перми, ед.

	8 029 471
	8 892 460
	9 825 362
	10 759 264
	11 693 166

	коэффициент вовлеченности жителей города Перми в культурную деятельность в расчете на одного жителя города, ед.

	7,7
	8,5
	9,4
	10,3
	11,2

	увеличение числа посещений культурных мероприятий по сравнению с показателем
2019 года, %

	156,0
	172,8
	190,9
	209,1
	227,2

5. В приложении 1:
5.1. строку 1.1.1.1.2.5 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.2.5
	Организация и реализация проектов регионального, российского и международного уровней в сфере культуры (в том числе участие в них)
	учреждения, подведомственные ДКМП
	01.01.2022
	31.12.2022
	количество посетителей культурно-зрелищных мероприятий (в том числе дистанционно)
	чел.
	23 165
	бюджет города Перми
	8 887,385

	количество проведенных мероприятий, в том числе в составе реализуемых проектов (в том числе дистанционно)
	ед.
	18

5.2. строку «Итого по мероприятию 1.1.1.1.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.1.1.1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	105 049,3387

5.3. строку 1.1.1.1.3.2 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.3.2
	Вручение премий города Перми в сфере культуры и искусства
	ДКМП
	01.02.2022
	30.09.2022
	количество награжденных премиями в сфере культуры и искусства
	чел.
	5
	бюджет города Перми
	574,715

	количество проведенных мероприятий, в том числе в составе реализуемых проектов
	ед.
	1

5.4. строку «Итого по мероприятию 1.1.1.1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.1.1.1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	14 092,059

6. В приложении 4 строку 1.4.1.1.2.1 изложить в следующей редакции:
	1.4.1.1.2.1
	Поддержка одаренных детей города Перми
	муниципальные учреждения, подведомственные ДКМП
	01.01.2022
	31.12.2022
	количество проведенных мероприятий, направленных на поддержку одаренных детей города Перми (в том числе дистанционно)
	ед.
	42
	бюджет города Перми
	1 976,000

	количество одаренных детей города Перми – участников конкурсов, фестивалей, художественных выставок, пленэров и иных мероприятий регионального, всероссийского, международного уровней (в том числе дистанционно)
	чел.
	235

image1.wmf

image2.png